МБОУ ГОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] от 28 февраля  2013 г.                                                                                № 14

О ведении в 2013-2014 учебном  году комплексного учебного курса
"Основы религиозных культур и светской этики"

	В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 № 84-р, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации  от 05.03.2004   № 1089" и от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312, письмом министерства образования Нижегородской области от 14.02.2012 № 316-01-52-412/12 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ»", Приказом управления образования администрации Варавинского района № 16 от 21.02. 2012
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести классным руководителям до 10 марта 2013 года родительские собрания по вопросам введения нового комплексного учебного курса ОРКСЭ в 3-х классах;
2. Организовать классным руководителям встречи родителей с преподавателем модулей курса Кукушкиным Д.А. для ознакомления с особенностями содержания модуля, формами и методами педагогической работы;
3. Библиотекарю Буровой Л.Н. обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках организации деятельности школьной библиотеки (пособие «Основы религиозных культур и светской этики. Книга для родителей» А.Я.Данилюка размещено на сайте http://www.prosv.ru/umk/ork/default.aspx);
4. Классным руководителям организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся, особенно из числа тех, кто испытывает трудности в социальной адаптации;
5. Библиотекарю Буровой Л.Н. по результатам выбора родителями обучающихся модуля изучения курса ОРКСЭ сформировать заказ на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ с целью 100 % обеспечения бесплатными учебниками обучающихся по выбранным модулям

Директор школы ________________О.С. Крайнова

С приказом ознакомлены: